令和 6 年 2 月 19 日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社デジタルブラストコンサルティングへの資本参加について

この度クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する投資フ

ァンドが出資する株式会社 DBC ホールディングスを通じて、株式会社デジタルブラスト（本社：

東京都千代田区、代表取締役：堀口真吾、URL：https://digitalblast.co.jp/。以下、「デジタルブ

ラスト」）が営む IT・DX コンサルティング及び宇宙関連コンサルティング事業を新設分割して

設立された新会社である株式会社デジタルブラストコンサルティング（本社：東京都千代田区、

代表取締役：堀口真吾）。以下、「デジタルブラストコンサルティング」）へ資本参加（以下、「本

件」）しましたので、お知らせいたします。

デジタルブラストは、創業以来①宇宙ステーションを中心とする宇宙開発事業と、②IT・DX

コンサルティング及び宇宙コンサルティングからなるコンサルティング事業を営んできました。

この度、デジタルブラストと当社は、同社のコンサルティング事業の成⾧をさらに加速させる

ため、コンサルティング事業のみを新会社であるデジタルブラストコンサルティングに移管し、

当社がデジタルブラストコンサルティングに資本参画することで合意しました。なお、宇宙分野

については、デジタルブラストとデジタルブラストコンサルティングは引き続き連携し、両社の

間のシナジーの創出を企図してまいります。

デジタルブラストのコンサルティング事業は、IT・DX 分野においては DX の構想策定から実

行までを一貫して支援し、幅広いクライアントの支持を得てきた一方、宇宙分野においては、宇

宙ビジネスに関する圧倒的な知見を活かし、クライアント企業に対して宇宙ビジネスへの参入

支援や、宇宙産業で得られたデータ・知見を応用した特色あるコンサルティングサービスを提供

してきました。

その結果、デジタルブラストのコンサルティング事業は、公共・民間を含む多様なクライアン

トから高く評価され、2018 年の同社創業以来、飛躍的な成⾧を継続してきました。

当社は、「日本の宝への投資」を投資理念に掲げ、今後の我が国の発展を支える IT・DX 分野

については、これまでにも株式会社ペイロール、ジャパンメディアシステム株式会社、株式会社

リブゲート等への資本参加を通じ、その成⾧を後押しして参りました。

昨今「DX」は、日本企業における最も重要なテーマの一つであり、IT・DX コンサルティン

グ企業の重要性は益々高まっています。また、「宇宙」についても、我が国において近年ようや

く商業利用の途が開けつつあり、今後宇宙ビジネスに関する知見は一層の重要性を増すことが

予想されます。

デジタルブラストコンサルティングは、「IT・DX」と「宇宙」という成⾧分野において確かな

競合優位性を有する稀有な企業であり、まさに今後「日本の宝」に成⾧していく可能性があると

考えております。

当社は、デジタルブラストコンサルティングが培ってきた企業風土を最大限尊重しつつ、IT・

DX 分野への投資で培ったノウハウを活用し、顧客獲得、人材採用、サービスの更なる高付加価

値化等を通じた支援を積極的に実施するほか、M&A による非連続な成⾧を支援することも視野

に入れております。これらの支援を通じ、デジタルブラストコンサルティングの企業価値向上を

目指して参ります。

本件に関するお問い合わせ先

クレアシオン・キャピタル株式会社

担当：小澤

TEL：03-6450-1530

以上